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يوم  الأحد  03 ربيع الآخر 1446  هــ  الموافق لـ  : 06 سبتمبر 2024م

الفترة الصباحية من : 8:00 سا إلى 11:15 سا

	الزمن
	النشاط
	الميدان
	المحتوى المعرفي
	مؤشرات الكفــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاءة 
	رقـــــــــــــــــــــــــــــــــــــم 

	
	
	
	
	
	المقطع  
	الأسبوع 
	الحصة 



	30د
	التربية الإسلامية
	نصوص القرءان الكريم والحديث
	طلب العلم 
	يقرأ ويفهم ويحفظ الحديث الدال على فضل العلم ويستدل به في المواقف . 
	01
	02
	01

	60د
	اللغة العربية

	فهم المنطوق والتعبير الشفوي والإنتاج الشفوي
	البائع الصغير 
ظروف الزمان
	يستمع للنص المنطوق ،يفهم ما جاء فيه مجيبا عن الأسئلة ويثمن القيم الواردة فيه و يستعمل الصيغة (ظروف الزمان) في وضعيات تواصلية دالة ويعبر شفويا  انطلاقا من مشاهد صور ومشاهد معطاة .
	01
	02
	01

	
	
	
	
	
	
	
	02

	45د 
	التربية العلمية 
	الإنسان والصحة 
	التنفس وتغيير تركيب الهواء  
	يربط بين عملية التنفس وتغير تركيب الهواء ويقاربن بين الشهيق والزفير 
	01
	02
	01

	45د
	التربية الموسيقية 
	التذوق الموسيقي 
الأغنية التربوية  
	الفرقة الموسيقية وتشكيلاتها  
	يتعرف على الفرقة الموسيقية وتشكيلاتها  
	01
	01
	01


	
الفترة المسائية من : 13:00 سا إلى 15:000 سا 
	
	60د 
	حضور 

	60د
	اللغة العربية
	فهم المكتوب
	ماسح الزجاج 
	يقرأ النص يفهم ما جاء فيه ملتزما بقواعد القراءة السليمة ويجيب عن الأسئلة ويميز نمط خطاطة النص الوصفي.
	01
	02
	03
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يوم  الإثنين  04 ربيع الآخر1446  هــ  الموافق لـ  : 07 أكتوبر 2024م
     
الفترة الصباحية من : 8:00 سا إلى 11:15 سا

	الزمن
	النشاط
	الميدان
	المحتوى المعرفي
	مؤشرات الكفــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاءة 
	رقـــــــــــــــــــــــــــــــــــــم 

	
	
	
	
	
	المقطع  
	الأسبوع 
	الحصة 



	
	30د
	  اللغة العربية
	التعبير
الشفوي
	ماسح الزجاج   
	يصف ويعبر انطلاقا من مشهد أو صور عن وضعيات تواصلية دالة ، موظفا الصيغ والروابط ومستخدما القرائن اللغوية المناسبة للوصف
	01
	02
	04

	60د
	الرياضيات 
	تنظيم المعطيات  
	الجداول والمخططات  
	ينظم معلومات عددية في جداول بسيطة  
	01
	02
	01

	45د 
	التاريخ
	أدوات ومفاهيم المادة
	التاريخ الهجري 
	يتعرف على التاريخ   الهجري   وما يتميز ه 
	01
	02
	

	45د
	حضور



الفترة المسائية من : 13:00 سا إلى 15:00 سا 
	
	60د
	حضور

	30د
	التربية الإسلامية
	نصوص القرءان الكريم والحديث
	طلب العلم 
	يقرأ ويفهم ويحفظ الحديث الدال على فضل العلم ويستدل به في المواقف . 
	01
	02
	02

	30د
	الرياضيات 
	تنظيم المعطيات  
	الجداول والمخططات  
	يحل الأنشطة ويصححها 
	01
	02
	02
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يوم  الثلاثاء : 05 ربيع الآخر  1443  هــ  الموافق لـ  : 08 أكتوبر 2024م

الفترة الصباحية من : 8:00 سا إلى 11:15 سا

	الزمن
	النشاط
	الميدان
	المحتوى المعرفي
	مؤشرات الكفــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاءة 
	رقـــــــــــــــــــــــــــــــــــــم 

	
	
	
	
	
	المقطع  
	الأسبوع 
	الحصة 



	30د
	التربية الإسلامية
	نصوص القرءان الكريم والحديث
	طلب العلم 
	يقرأ ويفهم ويحفظ الحديث الدال على فضل العلم ويستدل به في المواقف . 
	01
	02
	03

	60د
	
اللغة العربية

	فهم المكتوب
	ماسح الزجاج 
	يقرأ النص ويفهم ما جاء فيه ويستخرج الأفكار ويشرح الكلمات ويلتزم بقواعد القراءة السليمة ويستثمره في استخراج الظاهرة النحوية. و يحل الأنشطة .

	01
	02
	05

	
	
	
	الفعل الماضي 
	
	
	
	

	60د
	الرياضيات 
	الفضاء والهندسة   
	التنقل على المرصوفة   
	يصف موقع أو تنقل فيزيائي أو تمثيل  
	01
	02
	03

	30د 
	الرياضيات 
	
	
	يحل الأنشطة ويصححها 
	01
	
	04


	
الفترة المسائية من : 13:00 سا إلى 15:00 سا 
	
	60د
	
	
	
	التكوين والتنسيق والنشاطات اللاصفية
	
	
	

	60د
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يوم  الأربعاء : 06  ربيع الآخر 1446  هــ  الموافق لـ  : 09 أكتوبر 2024م

الفترة الصباحية من : 8:00 سا إلى 11:15 سا

	الزمن
	النشاط
	الميدان
	المحتوى المعرفي
	مؤشرات الكفــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاءة 
	رقـــــــــــــــــــــــــــــــــــــم 

	
	
	
	
	
	المقطع  
	الأسبوع 
	الحصة 



	45د
	التربية المدنية
	الحياة الاجتماعية
	المعالم الآثرية  
	يتعرف على أهم المعالم التاريخية في الجزائر ويعددها 
	01
	02
	

	45د
	التربية العلمية 
	الإنسان والصحة 
	التنفس وتغيير تركيب الهواء  
	يربط بين عملية التنفس وتغير تركيب الهواء ويقاربن بين الشهيق والزفير 
	01
	02
	02

	45د 
	
اللغة العربية
	
فهم المكتوب
	ماسح الزجاج  + تاء الأفعال  
	يقرأ النص ويفهم ما جاء فيه ويستخرج الأفكار ويشرح الكلمات ويلتزم بقواعد القراءة السليمة ويستثمره في استخراج الظاهرة الصرفية و يحل الأنشطة .
	01
	02
	06

	30د 
	اللغة العربية 
	فهم المكتوب
	المطالعة  
	يطالع نصوصا من مختلف الأنماط، مع التركيز على النمط الوصفي
	01
	02
	07


	
الفترة المسائية من : 13:00 سا إلى 15:00 سا 
	
	60د 
	حضور

	60د
	حضور




       الملاحظة :...........................................................................................        اطلع عليه يوم : .....................................................                                                                                                                                                                                               
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   يوم  الخميس : 07  ربيع الآخر  1446  هــ  الموافق لـ  : 10 أكتوبر 2024م

الفترة الصباحية من : 8:00 سا إلى 11:15 سا

	الزمن
	النشاط
	الميدان
	المحتوى المعرفي
	مؤشرات الكفــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاءة
	رقـــــــــــــــــــــــــــــــــــــم 

	
	
	
	
	
	المقطع  
	الأسبوع 
	الحصة 



	45د
	حضور 

	45د
	الجغرافيا 
	مفاهيم وأدوات المادة 
	الخريطة  
	يتعرف على الخرائط ومجالات استعمالها 
	01
	02
	

	60د
	الرياضيات
	الفضاء والهندسة 
	الاستقامية   
	يستعمل أدوات هندسية لتحقق من استقامية نقاط  
	01
	02
	05

	30د
	
	
	
	يحل الأنشطة ويصححها 
	
	
	06


	
الفترة المسائية من : 13:00 سا إلى 15:00 سا 

	الزمن
	النشاط
	الميدان
	المحتوى المعرفي
	مؤشرات الكفــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاءة
	رقـــــــــــــــــــــــــــــــــــــم 

	
	
	
	
	
	المقطع  
	الأسبوع 
	الحصة 



	30د
	
اللغة العربية

	فهم المكتوب
	حسن الأخلاق   
	يقرأ المحفوظة قراءة مسترسلة ويؤديها أداء معبرا ويدرك معناها الإجمالي
	01
	02
	08

	60د
	
	إنتاج الكتابي
	حقوق الطفل    
	يتدرب على تجنيد مكتسباته وموارده المعرفية في التعبير كتابيا مع إغناء النص بالوصف  
	
	
	09



 الملاحظة :...........................................................................................        اطلع عليه يوم : .....................................................                                                                                                                                                                                               

1

ـــــــــــــــــــــــــــــــ4 ـــــــــــــــــــــــــــــــ

image4.jpeg




image2.jpeg
X T S Oy LA

s oWk ';D:\!J

™

*

.
SR v .*......’..




image3.jpeg
5 FTRRTy




